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9:00 
 
 
9:15 
 
 
10:00—
11:30 
 
 
 
 
 
12:00—
13:30 
 
 
 
 

Nikolaus Knoepffler (Ethikzentrum Jena) 
Begrüßung und Einführung 
 
Pirmin Stekeler-Weithofer (Universität Leipzig) 
Autorität als Urheberschaft von Macht 
 
Christine Lieberknecht (Ministerpräsidentin a.D.) 
Autorität in der Politik—ein Erfahrungsbericht 
und 
Klaus Dicke (Universität Jena) 
Autorität in der Politik—ein (kritischer) Reflexions-
bericht 
 
Christoph Kähler (Landesbischof i.R.) 
Non vi sed verbo. Konstruktion von Autorität in 
der Kirche. 
und 
Klaus-M. Kodalle (Universität Jena) 
Autorität der Kirchen in säkularer Gesellschaft. 
Der Bedarf nach Moralagenturen. 

14:30—
16:00 
 
 
 
 
 
16:00—
17:30 
 
 
 
 
 
17:30 

Christian Warns (TAKKT AG) 
Autorität in Unternehmen—Alltagserfahrungen 
und 
Andreas Freytag (Universität Jena) 
Autorität und Populismus –die Rolle von Unter-
nehmen 
 
Winfried Meißner (Universität Jena) 
Autorität in der Medizin—Halbgötter in Weiß? 
und 
Tina Rudolph (Universität Jena) 
Am anderen Ende der Nahrungskette—
Erfahrungen aus dem Kliniksalltag 
 
Schlußwort und Posterprämierung 


